

一零四資訊科技公司公佈 101 年第 4 季每股稅後盈餘 1.40 元
全年度每股稅後盈餘 5.05 元

一零四資訊科技股份有限公司〔股票代碼：3130〕公佈 101 年第 4 季財務報告，營業收入為新台幣(以下同)2 億 3 仟 7 佰萬元，稅後淨利為 4 仟 7 佰萬元，每股稅後盈餘為 1.40 元。雖然受到 IFRS 準則的影響，營收僅較去年同期成長 1.7%，但人力銀行主網的營收從 101 年 8 月起持續呈正成長。資產負債表中的預收款項也較 100 年成長 23.9%，顯現公司的接單狀況良好。

第 4 季營業毛利為 2 億 9 佰萬元，較去年同期成長 5.7%，營業毛利率達 88%。營業費用較去年同期上升 5.3%，為 1 億 5 仟 7 佰萬元，主要為遵循新版個資法導入資安 ISO27001、建構資訊管理制度及新產品研發相關費用所致。營業淨利達新台幣 5 仟 2 佰萬元，較去年同期成長 7.1%，營業淨利率也成長至 22%。受惠於利息收入增加及子公司投資損失的減少，第 4 季營業外淨利增加至 1 億 1 仟萬元。稅前純益與稅後淨利分別為 6 仟 3 佰萬元與 4 仟 7 佰萬元，較去年同期成長 47% 與 22.7%；稅前及稅後每股盈餘分別為 1.88 元及 1.40 元。

101 年全年度營收為 9 億 6 仟 5 佰萬元，較去年同期減少 7.2%。營業毛利為 8 億 3 仟 7 佰萬元。一零四表示，因應網路產業的日新月異，公司持續投資既有產品優化、新產品的開發及研究、資安 ISO27001 及 IFRS 的導入等，使得營業費用較去年同期增加 5.1%，為 6 億 5 仟 9 佰萬元。營業淨利為 1 億 7 仟 9 佰萬元，營業淨利率為 19%。業外淨利增加至約 3 仟萬元，主要是受惠於利息及租金收入的增加、一零四管理顧問子公司獲利的增加及大陸子公司投資損失的減少。稅前純益及稅後淨利分別為 2 億 8 佰萬元及 1 億 7 仟 1 佰萬元，稅前及稅後每股盈餘分別為 6.15 元及 5.05 元。

101 年全年度合併營收達新台幣 21 億 5 佰萬元，較去年同期減少 9.8%，合併營收減少主要受派遣勞動法令對於要派企業的影響，使得子公司一零四人力資源顧問的營收減少約 14%，惟派遣營收比重仍達 50% 以上。合併毛利達 9 億 4 仟 1 佰萬元，較去年同期下滑 6.7%。雖然整體營收受到 IFRS 國際準則認列影響下滑，但是公司在不影響未來營收動能成長的新產品投資下，積極嚴格控管經營相關費用，合併營業費用僅較去年同期微幅提升 0.2%，為 7 億 4 仟 7 佰萬元。101 年合併營業淨利為 1 億 9 仟 5 佰萬元，合併稅前純益及淨利分為 2 億 1 仟 1 佰萬元及 1 億 7 仟 2 佰萬元。

101 年第 4 季營運數字：

單位:千元；每股盈餘：元

	101 年第 4 季	100 年第 4 季	較去年同期比 (%)
營業收入淨額	237,148	233,242	1.7%

營業成本	28,624	35,999	-20.5%
營業毛利	208,524	197,243	5.7%
營業費用	156,727	148,866	5.3%
營業淨利	51,797	48,377	7.1%
營業外收益(損失)	11,053	(5,634)	-
稅前純益	62,850	42,743	47.0%
稅後淨利	46,682	38,032	22.7%
稅前每股盈餘	1.88	1.26	
稅後每股盈餘	1.40	1.12	

101 年全年度營運數字：

	101 年	100 年	較去年同期比(%)
營業收入淨額	964,959	1,040,084	-7.2%
營業成本	127,787	143,765	-11.1%
營業毛利	837,172	896,319	-6.6%
營業費用	658,639	626,428	5.1%
營業淨利	178,533	269,891	-33.8%
營業外收益(損失)	29,609	(4,763)	-
稅前純益	208,142	265,128	-21.5%
稅後淨利	170,856	228,165	-25.1%
稅前每股盈餘	6.15	7.80	
稅後每股盈餘	5.05	6.71	

101 年全年度合併營運數字：

	101 年	100 年	較去年同期比(%)
營業收入淨額	458,364	579,004	-20.8%
營業成本	223,718	361,389	-38.1%
營業毛利	234,646	217,615	7.8%

營業費用	179,221	177,492	1.0%
營業淨利	55,425	40,123	38.1%
營業外收益(損失)	7,759	3,233	140.0%
稅前純益	63,184	43,356	45.7%
稅後淨利	46,647	37,976	22.8%
母公司股東	46,682	38,032	
少數股權	(35)	(56)	